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Shogeria: NEL S A "shpk
Nipt: J716010128

Pasqyra e Pozmlomt Fmanclar (Bulancu}

vl e R [oronme [ 2016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 14,853,534 6,896,177

1 Banka 14,768,104 6,774,767
2 Arka 85,430 121,410

P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P TE drejta t& arkétueshme 31,886,719 39,367,972
1 Nga aktiviteti i shirytézimit (kliente te ndryshem 31,428,975 38,656,603
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit tvsh kreditore 457,744 711,369
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése t ftim kreditor
4 TEé tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét 55,109,993| 48,872,317

| 1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(Materiale)

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 54,665,710] 48,428,034
4 Mallra inventar | imet 444 283 444 283
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitie e majmeén)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar | imet

P Shpenzime té shtyra 2,482,716 2,482,716

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

332,962 97,619,182

Aktivet Afatgjaia

P Aktive financiare 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré t&€ mbajtur si aktive afatgjata

Dln| b jw|r|—

Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale 13,119,592| 10,192,843

1 Toka dhe ndértesa 1,565,893 1,646,993

2 Impiante dhe makinen 5 2,663,098 3,328,872

3 Té tjera Instalime dhe pajisje : 448,771 514,361

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

5 Mijete Transporti 8,441,830 4,702,617

P Ativet biologjike
l

P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngLashme
2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAIM

. P> Aktive tatimore té shtyra
| Kapitali i nénshkruar i papaguar
| N TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3 13,119,592| 10,192,843

©  AKTIVE 10 . 107,812,025




Shogeria: NE L S A "shpk
Nipt: J716010128

Pasqyra e Pozic!oni_t Financiar (_Bilar_ici)

s T = = B -
Nejp e A S Stnimgs 2010 ngi—'v :-.-:J
P> Detyrime afatshkurtra: 34,122,529| 28,781,478
1 |Titujt e huamarjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 | Arkétime né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (Fumitoreve) 24,018,669 24,670,573
5 |Déftesa té pagueshme ortakut te shogerise 9,412,510 3,656,762
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | 78 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 250,000 184,000
9 | 78 pagueshme pér detyrimet tatimore 441,350 270,144
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p{T& ardhura té shtyra
P Provizione
L = e doall iDelyimneve. e 29| 28,781,479
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 | Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 |Déftesa té pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té& tjera té pagueshme
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
P Detyrime tatimore t& shtyra
l
= 7 = =  PDOEUYRIMET T CE. . | 34,122,529] 28,781,479
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 70,000,000 70,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 5,048,825 5,048,825
1 |Rezerva ligjore 5,000,000 5,000,000
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té tjera 48,825 48 825
P> Fitimi i pashpérndaré 3,981,721 1,601,956
P Fitim / Humbja e Vitit 4,299 479 2,379,765
"
Totali i Kapitalit 83,330,025 79,030,546
 TOTALI | DETYRIMEVE | S AT AG2.654| TM07;812,025
kont 0 0




Shogeria: NE LS A "shpk
Nipt: J716010128
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Forman 1- Shenzmmet e shf ezrmft é klas.ff kuara sipas natyrés

Nr o e ‘Shenime | 2016 2015
p |TE ardhura nga aktwiteti i shfrytézimit 91,133,988 | 121,554,322 |
| » |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe pr né proces
| » |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |T& ardhura té tjera té shfrytezurut
5 = dhur: 91,133,988| 121,554,322
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumues me 77,298,457 | 112,236,224
| 1 Lénda e paré dhe materniale té konsumueshme 77,298,457 112,236,224
5 2 Té tjera shpenzime .
» |Shpenzime té personelit 2,736,674 1,874,202
1 Paga dhe shpérblime 2,355,068 1,606,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 381,606 268,202
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,287,804
| » |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 3,719,845 5,290,543
| » |Té ardhura té tjera 0 0
' 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragqitur
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T.Bashkie
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare - 32998 | 6453M
| 4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 0 683510
| shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ré rjera financiare 32,998 37,138
[ zimeve finaciare 32,098 648,371
| > |Pjesae t‘tlmlt!humbjes nga pjesemarrjet '
p |Fitimi/Humbja para tatimit 5,058,210 2,799,724
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 758,732 419,959
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15% 758,732 419,959 |
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré |
[ 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve |
p |Fitimi/Humbja e vitit 4,299,479 2,379,765
» |Fitimi/Humbja pér: 14,299,479 | 2,379,765
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 4,299,479 2,379,765
" Interesat jo-kontrolluese




Shogeria: NE L S A "shpk
Nipt: J71601012S
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

P |Fluksii Mjeteve Mone

2016

- 2015

Fitim / Humbja e vitit

5,058,210

2,799,724

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

32,998

37,139

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,287,804

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

7,481,253

-8,996,111

Rénie/(rritje) né inventaré

6,237,676

1,138,088

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,455,114

17,177,567

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-418,640

-238,290

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

113,171,909

11,918,117

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,214,552

-158,167

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,214,552

-158,167

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

-9,764,325

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

-9,764,325

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mo

7,957,357

1,995,625

ﬂﬂjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

6,896,177

4,900,552

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,853,534

6,896,177

14,853,534

6,896,177

0
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SHENIMET  SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shis e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shenime té tiera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI
EKONOMISTI

Shefget LUSHA




